
 1 

☆ お客様のお声 
☆ 出来ればサンプル貼を一日何回かして欲しいです（昼含めて）  
☆ 製品に対する価格は満足していますが、相見積りになった場合貴社  
示価格では落ちない事がたまにあります  

☆ 納期遅れが気になる場合があります  
☆ 最初にお会いしてから、会っていない品質、価格等は満足しています。 

表面加工等、特殊（おもしろい物）なことがあればご提案してほしい 
社会情勢が厳しい中、もう少し価格面での協力が欲しい 
以前そちらへうかがった時にも言ったと思いますが、サンプル分とか小ロッ

トで定数が入る場合、不良などが出て不足になったときはすぐに連絡してほ

しいです                       
☆ 堺地区への引取り、配達が出来ない様なので現在他社を検討中です 
☆ 今後とも宜しくお願い致します  
☆ 化工面の見直しを希望します   
☆ 9 番の価格ですが、加工会社経由時の方がお安かったです。発注量の差でし

ょうかね。またご無理をお願いする事もあるかと思いますがどうぞよろしく

お願い申し上げます                
☆納品書、請求書の値段が時々違う事がある。  
☆ 加工処理後残りの刷本を 2・3 日間は保存して欲しい。加工ミスが生じて不

足が出た場合刷直しを出来るだけ防ぐために希望します    
☆ パッケージ加工をお願いした時に（見積り）、新人の私に対して丁寧に加工

の種類や加工の仕方を教えて頂き私が理解してお客様に対して提案などす

る事が出来、加工についての知識を覚える事が出来大変勉強になりました。 

急な依頼に対し気持ち良く対応していただき誠に有難うございます。 
弊社における環境もより厳しさを増すと思われる来年ではございますが何

卒御協力賜ります様お願い申し上げます     
☆ いつもお世話になりありがとうございます 4 番のクレーム等は一切ありま

せんので記入していません。 いつお伺いしても気持ち良く対応して頂いて

感謝しています有難うございます              
☆ 納品先が本社と石井工場があるのでが、時々まちがって届くことがあります                        

☆ 今年は本当に助かりました。また来年もよろしくお願い致します 
営業他等南野様にはいろいろ無理なお願いで感謝しております 

☆ 大変お世話に成りました。特に松原様には良くして頂いております 
来年もどうぞ宜しくお願い致します  

☆ 新しい表面加工などあれば提案して欲しい  
☆  



 2 

☆ 小ロットの注文ばかりで申し訳なく思っております。引き続き来年もよろし

くお願い申しあげます。よいお年をお迎え下さい。ありがとうございました                

☆いつも助けて頂き、感謝しております 
☆ 化工料金の目安となる価格表等があれば教えて頂ければ助かります 

（化工内容、標準料金等）   
☆ いつも細かく対応して頂きありがとうございます 

今後ともよろしくお願いいたします  
☆ 平素御無理当ばかりで林常務様には申し訳ございません。又今後ともよろし

くお願い致します       
☆ 今年１年ありがとうございました。またよろしくお願いします 
☆ 横持ち等も迅速に対応していただきありがたく思っております。又印刷物で

ボタ落ち等をはねて頂いたり、品質管理も充分に満足しております 
☆ 毎々十分お世話になっております。営業員の松原氏には色々お世話になり無

理も云っておりますが化工価格及び納期等におうじて頂いてます。 
今後共宜しくお願いします     

☆不満な点はありません       
☆ いつもお世話になっております。無理な納期のときでも受け入れてくださり、

大変助かりました。今年もよろしくお願い致します    
☆ 昨今の事ですから当社においても受注に際して非常にきびしい価格を要求

され尚かつ競合他社との価格競争が多くなりました。御社においても同じか

とは思いますが当社営業より要求が有った場合価格表通りだけでなく御相

談し易い対応の程よろしくお願いします。又私共も検討していますがお客様

が持込・引取等をして頂いた場合通常価格より何％か料金を下げる等の御検

討もして頂いたら幸いです 


